
　

   平成２８年４月～11月クラス別貸出統計 

           
 
『アバター』   山田悠介／著 
 

私のオススメは、山田悠介さんの『アバター』です。 

地味な主人公、阿武隈川道子（あぶくまがわみちこ）は、高

校２年で初めて携帯電話を手に入れます。 

しかし、クラスを仕切っている阿波野妙子から、強制入会さ

せられたＳＮＳサイト“アバＱ”によって主人公の日常は一変

します。アバターを着飾るために罪を重ねていく主人公たち

の物語にどんどん引き込まれていきます。 

                             ｂｙ図書委員 

 

 

 
 

冬休み長期貸出開始！ 
 

 １２月１２日（月）より長期貸出を 

 開始しています。 

 返却期限は１月１０日（火）、 

 始業式です。 
☆おすすめの本☆ 

0

50

100

150

200

250

300

1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3

A B C F G H A B C F G H A B C D F G H

11月 

10月 

9月 

1学期 

３年生のみなさんへ 
 ３年生への貸出は１月１３日（金） 

 を最終日とします。 

 借りている本は、１月中に必ず 

 返却してください。 




